[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2016
	с. Камень-Рыболов
	№
	287-па

	Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Ханкайского муниципального района

	На основании статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Ханкайского муниципального района (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Ханкайского муниципального района:

- от 15.07.2008 № 44-па «О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района № 174 от 11.04.2008 г. «О порядке ведения реестра расходных обязательств Ханкайского муниципального района»;

- от 19.01.2009 № 12-па «О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края от 11.04.2008 г. № 174-па «О порядке ведения реестра расходных обязательств Ханкайского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента признания утратившим силу постановления Главы Ханкайского муниципального района от 11.04.2008 № 174-па «О порядке ведения реестра расходных обязательств Ханкайского муниципального района».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Администрации Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	    В.В. Мищенко

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 31.05.2016          № 287-па

Порядок

ведения реестра расходных обязательств

Ханкайского муниципального района
1. Реестр расходных обязательств Ханкайского муниципального района (далее – реестр) ведётся с целью учёта расходных обязательств Ханкайского муниципального района и определения объёма бюджетных ассигнований бюджета Ханкайского муниципального района, необходимых для их исполнения.

2. Реестр составляется на основе реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Ханкайского муниципального района (далее - главные распорядители) и представляет свод (перечень) нормативных правовых актов, заключенных договоров и соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счёт бюджетных ассигнований бюджета Ханкайского муниципального района.

Данные реестра являются основой для формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период и используются:

- при внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального района о бюджете Ханкайского муниципального района на текущий финансовый год и плановый период;

- при ведении сводной бюджетной росписи бюджета Ханкайского муниципального района.

3. Ведение реестра осуществляется финансовым управлением Администрации Ханкайского муниципального района (далее – финансовое управление).

4. Для ведения реестра главные распорядители ежегодно не позднее 09 августа текущего финансового года представляют в финансовое управление реестр, составленный согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Расходные обязательства Ханкайского муниципального района, не включенные в реестр, не подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств, при разработке проекта бюджета Ханкайского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

6. Ответственность за полноту, своевременность и достоверность представленных сведений, являющихся основанием для включения в реестр и внесения в него изменений (дополнений), несет главный распорядитель, ответственный за разработку нормативных правовых актов и заключенных договоров и соглашений, предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счёт средств бюджета Ханкайского муниципального района.

7. Реестр представляется в департамент финансов Приморского края в установленном им порядке.